
č.j. NPÚ-450/47326/2024
evid.č. 504150046

NÁRODNÍ 
>  PAMÁTKOVÝ

ÚSTAV

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 -  Malá Strana, 
zastoupený: Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži, 
ve jednající
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 500005 -  60039011/0710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa Státního zámku Valtice,
Zámek 1, 69142 Valtice 
tel.: e-mail:
(dále jen „spolupořadatel")

a

Společnost pro starou hudbu, z.s.
zapsaný spolek
se sídlem Rychtářská 2005/6,160 00 Praha 6
IČ: 27046346 ______________
bankovní spojení:
zastoupený:
(dále jen „pořadatel")

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o pořádání kulturní akce:

Článek I.

Předmět smlouvy

Strany této smlouvy se zavazují ke spolupráci při zajišťování projektu koncertů a výuky „36. ročník 
Mezinárodní letní školy staré hudby " (dále jen „projekt"), který bude realizován ode dne 29.6.2024 
do dne 7.7.2024 na státním zámku Valtice (dále jen SZ Valtice). Každá ze stran se na zajišťování 
tohoto projektu účastní v rozsahu stanoveném v této smlouvě.

Článek II.

Závazky smluvních stran

1. Spolupořadatel se zavazuje:

1.1. Poskytnout na realizaci projektu tyto prostory na SZ Valtice v níže uvedených termínech, 
k uvedenému účelu:
Dne: 29.6.2024, od 20:00 hod do 21:00 hod, Zámecké divadlo, zahajovací setkání
Dne: 30.6.2024, od 16:00 hod do 22:00 hod, Zimní jízdárna, koncert
Dne: 1.7.2024, od 19:00 hod do 22:00 hod, Španělská konírna, workshop -  výuka tance
Dne: 3.7.2024, od 17:00 hod do 22:00 hod, Španělská konírna, koncert
Dne: 4.7.2024, od 09:00 hod do 12:30 hod, Zámecké divadlo, workshop
Dne: 6.7.2024, od 08:00 hod do 22:00 hod, Zimní jízdárna, koncert
Dne: 6.7.2024, od 09:00 hod do 16:00 hod, Zámecké divadlo, workshop
Ode dne 30.6.2024 do 6.7.2024, od 9:00 hod do 12:30 hod, Bílý sál, výuka tance

Stránka 1 z 3



1.2. Zajistit otevření a uzamčení dohodnutých prostor v dohodnutých termínech, v konkrétní 
hodinu a organizační spolupráci (zajištění osvětlení apod.),
1.3. Zajistit úklid poskytnutých prostor před a po konání konkrétní akce,
1.4. Poskytnout mobiliář -  max. 800 ks dřevěných interiérových židlí a 50 ks pódiových dílů 
s jednorázovým rozmístěním, vždy dle vzájemné dohody na konkrétní akci.

2. Pořadatel se zavazuje:

2.1. Organizačně a technicky zajistit všechny koncerty v poskytnutých prostorách SZ Valtice,
2.2. Zajistit organizační službu ke každé konkrétní akci, včetně dodržení platných 
epidemiologických opatření,
2.3. Vypořádat případná autorská práva s kolektivními správci těchto práv,
2.4. Vypořádat veškeré odměny účinkujícím umělcům,
2.5. Poskytnou spolupořadateli 20 ks vstupenek na každý veřejný a neveřejný koncert a to min. 
vždy 14 dní před jeho konáním,
2.6. Poskytnout přehled celkové návštěvnosti kurzů a koncertů, a to do 7 dní od ukončení 
projektu,
2.7. Poskytnout spolupořadateli přehled o návštěvnosti všech částí projektu v prostorách 
spolupořadatele a 5 fotografií z každé části programu, a to vždy průběžně v rámci realizace 
projektu.

3. Při užívání prostor spolupořadatele k účelům projektu není pořadatel oprávněn jakkoliv 
stavebně zasahovat do předmětných prostor v objektu SZ Valtice, ani provádět bez předchozího 
písemného souhlasu spolupořadatele jakékoliv změny. Pořadatel bere na vědomí, že prostory 
spolupořadatele jsou součástí kulturní památky a zavazuje se dodržovat všechny obecně závazné 
právní předpisy, zejména předpisy na úseku protipožární ochrany, BOZP a památkové péče.

4. V případě vzniku škody na předmětech poskytnutých spolupořadatelem či v případě jejich 
odcizení je pro určení výše vzniklé škody rozhodné stanovení této škody ze strany pojišťovny 
spolupořadatele nebo nezávislého znalce zajištěného ze strany spolupořadatele.

Článek III.

Platební podmínky

1. Vstupné bude vybírat pořadatel běžným prodejem svých vstupenek. Pořadatel prohlašuje, že 
není plátcem DPH.

2. Po vzájemné domluvě smluvních stran je cena vstupenky na kulturní představení stanovena v 
ceně 350,- Kč (plné vstupné) a 250,- Kč (snížené vstupné) na koncert 30. 6. a v ceně 300 Kč (plné 
vstupné) a 200 Kč (snížené) na koncerty ve dnech 3. 7. a 6. 7. 2024.

3. Smluvní strany se dohodly, že podíl na vstupném pro spolupořadatele je stanovena ve výši 20,- 
Kč z každé prodané vstupenky na projekt. Výkaz počtu prodaných vstupenek z prodejního 
systému pořadatele bude předán spolupořadateli do 7 dnů po skončení projektu. Pořadatel se 
zavazuje uhradit spolupořadateli podíl na vstupném na základě faktury vystavené 
spolupořadatelem se splatností 21 dnů od data vystavení.

4. Pořadatel se zavazuje uhradit spolupořadateli částku ve výši 37 000,- Kč za poskytnutí 
předmětných prostor. Pořadatel se dále zavazuje uhradit spolupořadateli částku ve výši 37 000,- 
Kč za služby spjaté s poskytnutím prostor (organizační spolupráci, přípravu a úklid prostor 
apod.). Pořadatel se zavazuje uhradit spolupořadateli dle tohoto článku smlouvy částku 
61 157,02,- Kč bez DPH, 74 000,- Kč vč. DPH ve výši 21%, a to před započetím projektu na 
základě faktury vystaveného spolupořadatelem.

č.j. NPÚ-450/47326/2024
evid.č. 504150046

Stránka 2 z 3



č.j. NPÚ-450/47326/2024
evid.č. 504150046

článek IV.
Odstoupení od smlouvy

1. Pokud dojde k porušení některého ustanovení této smlouvy ze strany pořadatele, popřípadě 
pokud bude hrozit nebezpečí poškození poskytnutých prostor, nebo jiných částí památky, 
vyhrazuje si spolupořadatel právo s okamžitou platností od smlouvy odstoupit.

2. Pořadatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud spolupořadatel neplní své závazky 
vyplývající z této smlouvy, a to ani v přiměřené lhůtě po písemné výzvě, zejména podle článku 
III, bodu 2.

3. Účinnost odstoupení nastává okamžikem doručení písemného odstoupení druhé straně.
4. Smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze stran bez udání důvodu. Výpovědní 

lhůta je jeden týden od doručení písemné výpovědi druhé straně.

Článek V.

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 29.6.2024 do 7.7.2024.
2. Pořadatel se zavazuje neprodleně po ukončení realizace projektu vyklidit předmětné prostory.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla sepsána ve třech (3) vyhotoveních, z nichž spolupořadatel obdrží dvě (2) a 
pořadatel jedno (1) vyhotovení.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato 
smlouva bude v registru uveřejněna, rozhoduje spolupořadatel.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem 
uveřejnění.

4. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění dle platných 
a účinných právních předpisů.

6. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

Stránka 3 z 3


